
KLAIDŲ IŠTAISYMAS 

2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/879, kuria dėl kredito 
įstaigų ir investicinių įmonių nuostolių padengimo ir rekapitalizavimo pajėgumo iš dalies keičiama 

Direktyva 2014/59/ES ir iš dalies keičiama Direktyva 98/26/EB, klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 150, 2019 m. birželio 7 d.) 

1. 330 puslapis, 1 straipsnio 17 punktas, naujo 45h straipsnio 2 dalis: 

yra: „2. Kai keli G-SII subjektai, priklausantys tai pačiai G-SII, yra pertvarkytini subjektai, 1 dalyje 
nurodytos pertvarkymo institucijos aptaria ir, kai tinkama ir tai atitinka G-SII pertvarkymo 
strategiją, susitaria dėl Reglamento (ES) Nr. 575/2013 72e straipsnio taikymo ir bet kokio 
patikslinimo siekiant sumažinti arba panaikinti skirtumą tarp Reglamento (ES) Nr. 575/2013 
45d straipsnio 4 dalies a punkte ir 12 straipsnyje nurodytų atskiriems pertvarkytiniems 
subjektams taikomų sumų sumos ir Reglamento (ES) Nr. 575/2013 45d straipsnio 4 dalies b 
punkte ir 12 straipsnyje nurodytų sumų sumos.  

Toks patikslinimas gali būti taikomas laikantis šių sąlygų: 

a) patikslinimas gali būti taikomas atitinkamų valstybių narių apskaičiuotų bendros rizikos 
pozicijos sumų skirtumams, patikslinant reikalavimo lygį; 

b) patikslinimas netaikomas siekiant pašalinti skirtumus, atsirandančius dėl pertvarkytinų 
grupių tarpusavio pozicijų. 

Šios direktyvos 45d straipsnio 4 dalies a punkte ir Reglamento (ES) Nr. 575/2013 12 
straipsnyje nurodytų atskiriems pertvarkytiniems subjektams taikomų sumų suma turi 
būti ne mažesnė nei šios direktyvos 45d straipsnio 4 dalies b punkte ir Reglamento (ES) 
Nr. 575/2013 12 straipsnyje nurodytų sumų suma.“, 

turi būti: „2. Kai keli G-SII subjektai, priklausantys tai pačiai G-SII, yra pertvarkytini subjektai, 1 dalyje 
nurodytos pertvarkymo institucijos aptaria ir, kai tinkama ir tai atitinka G-SII pertvarkymo 
strategiją, susitaria dėl Reglamento (ES) Nr. 575/2013 72e straipsnio taikymo ir bet kokio 
patikslinimo siekiant sumažinti arba panaikinti skirtumą tarp Reglamento (ES) Nr. 575/2013 
45d straipsnio 4 dalies a punkte ir 12a straipsnyje nurodytų atskiriems pertvarkytiniems 
subjektams taikomų sumų sumos ir Reglamento (ES) Nr. 575/2013 45d straipsnio 4 dalies b 
punkte ir 12a straipsnyje nurodytų sumų sumos.  

Toks patikslinimas gali būti taikomas laikantis šių sąlygų: 

a) patikslinimas gali būti taikomas atitinkamų valstybių narių apskaičiuotų bendros rizikos 
pozicijos sumų skirtumams, patikslinant reikalavimo lygį; 

b) patikslinimas netaikomas siekiant pašalinti skirtumus, atsirandančius dėl pertvarkytinų 
grupių tarpusavio pozicijų. 

Šios direktyvos 45d straipsnio 4 dalies a punkte ir Reglamento (ES) Nr. 575/2013 12a 
straipsnyje nurodytų atskiriems pertvarkytiniems subjektams taikomų sumų suma turi 
būti ne mažesnė nei šios direktyvos 45d straipsnio 4 dalies b punkte ir Reglamento (ES) 
Nr. 575/2013 12a straipsnyje nurodytų sumų suma.“;   

2. 341 puslapis, 1 straipsnio 27 punktas: 

yra: „27. 63 straipsnio 1 dalies e, f ir j punktuose žodžiai „tinkami įsipareigojimai“ pakeičiami žodžiais 
„įsipareigojimai, kuriems gali būti taikoma gelbėjimo privačiomis lėšomis priemonė“ pagal 
lietuvių kalbos gramatikos taisykles;“, 

turi būti: „63 straipsnio e, f ir j punktai pakeičiami taip: 

„e) įgaliojimus sumažinti (taip pat sumažinti iki nulio) pertvarkomos įstaigos įsipareigojimų, 
kuriems gali būti taikoma gelbėjimo privačiomis lėšomis priemonė, pagrindinę sumą arba 
negrąžintą mokėtiną sumą; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 283/2                                                                                                                                          2020 8 31   



f) įgaliojimus pertvarkomos įstaigos įsipareigojimus, kuriems gali būti taikoma gelbėjimo 
privačiomis lėšomis priemonė, konvertuoti į tos įstaigos ar 1 straipsnio 1 dalies b, c ar d 
punkte nurodyto subjekto atitinkamos patronuojančiosios įstaigos arba laikinos įstaigos, 
kuriai perduodamas įstaigos ar 1 straipsnio 1 dalies b, c ar d punkte nurodyto subjekto turtas, 
teisės ar įsipareigojimai, paprastąsias akcijas ar kitas nuosavybės priemones; 

<…> 

j) įgaliojimus koreguoti ar keisti pertvarkomos įstaigos išleistų skolos priemonių ir kitų 
įsipareigojimų, kuriems gali būti taikoma gelbėjimo privačiomis lėšomis priemonė, terminą 
arba koreguoti tokių priemonių ir kitų įsipareigojimų, kuriems gali būti taikoma gelbėjimo 
privačiomis lėšomis priemonė, mokėtinų palūkanų sumą arba datą, kurią pradedamos mokėti 
palūkanos, be kita ko, laikinai sustabdant mokėjimą, išskyrus užtikrintuosius įsipareigojimus, 
vadovaujantis 44 straipsnio 2 dalimi;“ “.     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 8 31                                                                                                                                          L 283/3   


	2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/879, kuria dėl kredito įstaigų ir investicinių įmonių nuostolių padengimo ir rekapitalizavimo pajėgumo iš dalies keičiama Direktyva 2014/59/ES ir iš dalies keičiama Direktyva 98/26/EB, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 150, 2019 m. birželio 7 d.) 

